

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.0.0.0.00.00.00 | Receitas Correntes | | 412.403.734,06 | 30.040.846,53 | 331.629.989,27 | -80.773.744,79 | 80,41 % |
| 1.1.0.0.00.00.00 | Receita Tributária | | 66.065.492,25 | 4.288.513,98 | 54.280.667,99 | -11.784.824,26 | 82,16 % |
| 1.1.1.0.00.00.00 | Impostos | | 52.911.526,25 | 3.939.078,28 | 45.501.035,81 | -7.410.490,44 | 85,99 % |
| 1.1.1.2.00.00.00 | Imposto sobre o Patrimônio e a Renda | | 29.205.000,00 | 1.456.283,18 | 23.249.416,34 | -5.955.583,66 | 79,61 % |
| 1.1.1.2.02.00.00 | IPTU - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbano | 1 | 14.705.000,00 | 321.382,40 | 12.109.603,83 | -2.595.396,17 | 82,35 % |
| 1.1.1.2.04.00.00 | Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza | | 6.500.000,00 | 141.117,98 | 4.172.081,83 | -2.327.918,17 | 64,19 % |
| 1.1.1.2.04.31.00 | Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos Trabalho | 52 | 6.500.000,00 | 141.117,98 | 4.172.081,83 | -2.327.918,17 | 64,19 % |
| 1.1.1.2.08.00.00 | ITBI - Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imc | 2 | 8.000.000,00 | 993.782,80 | 6.967.730,68 | -1.032.269,32 | 87,10 % |
| 1.1.1.3.00.00.00 | Impostos sobre a Produção e a Circulação | | 23.706.526,25 | 2.482.795,10 | 22.251.619,47 | -1.454.906,78 | 93,86 % |
| 1.1.1.3.05.00.00 | ISSQN - Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza | | 23.706.526,25 | 2.482.795,10 | 22.251.619,47 | -1.454.906,78 | 93,86 % |
| 1.1.1.3.05.01.00 | Autônomo | 3 | 650.000,00 | 5.877,30 | 528.909,34 | -121.090,66 | 81,37 % |
| 1.1.1.3.05.02.00 | Homologado | 241 | 21.513.026,25 | 2.335.006,18 | 20.210.679,09 | -1.302.347,16 | 93,95 % |
| 1.1.1.3.05.03.00 | Estimado | 1209 | 800.000,00 | 73.971,26 | 778.731,58 | -21.268,42 | 97,34 % |
| 1.1.1.3.05.04.00 | Eventual | 1210 | 651.000,00 | 55.951,10 | 633.441,55 | -17.558,45 | 97,30 % |
| 1.1.1.3.05.05.00 | Uni Profissional | 285 | 92.500,00 | 11.989,26 | 99.857,91 | 7.357,91 | 107,95 % |
| 1.1.2.0.00.00.00 | Taxas | | 12.997.866,00 | 349.435,70 | 8.779.632,18 | -4.218.233,82 | 67,55 % |
| 1.1.2.1.00.00.00 | Taxas Pelo Exercício do Poder de Polícia | | 674.796,00 | 73.395,43 | 751.527,94 | 76.731,94 | 111,37 % |
| 1.1.2.1.17.00.00 | Taxa de Fiscalização da Vigilância Sanitária | | 60,00 | 3.375,06 | 12.900,06 | 12.840,06 | 21.500,10 % |
| 1.1.2.1.17.01.00 | Taxa de Controle de Zoonozes | 321 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.1.2.1.17.02.00 | Taxa de Controle Sanitário | 5 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | -10,00 | |
| 1.1.2.1.17.03.00 | Taxa de Controle de Qualidade de Produtos de origem | 3047 | 0,00 | 3.375,06 | 12.900,06 | 12.900,06 | |
| 1.1.2.1.25.00.00 | Taxa de Licença p/ Funcionamento Estabelecimentos Comerciais, Indústria e Prestação de Se | 4 | 176.000,00 | 13.862,31 | 170.633,99 | -5.366,01 | 96,95 % |
| 1.1.2.1.29.00.00 | Taxa de Licença p/ Execução de Obras | 7 | 297.100,00 | 33.937,90 | 344.126,40 | 47.026,40 | 115,83 % |
| 1.1.2.1.30.00.00 | Taxa de Autorização p/ Funcionamento de Transporte | 8 | 10,00 | 0,00 | 0,00 | -10,00 | |
| 1.1.2.1.31.00.00 | Taxa de Utilização de Área de Domínio Público | 1784 | 4.200,00 | 150,00 | 3.837,53 | -362,47 | 91,37 % |
| 1.1.2.1.32.00.00 | Taxa de Aprovação de Projeto de Construção Civil | | 1.377,00 | 192,67 | 1.365,63 | -11,37 | 99,17 % |
| 1.1.2.1.32.01.00 | Taxa de Transferências de Projetos | 315 | 792,00 | 90,00 | 449,99 | -342,01 | 56,82 % |
| 1.1.2.1.32.02.00 | Taxa de Substituição de Projetos | 316 | 535,00 | 102,67 | 555,64 | 20,64 | 103,86 % |
| 1.1.2.1.32.03.00 | Taxa de Aprovação de Projetos | 10 | 50,00 | 0,00 | 360,00 | 310,00 | 720,00 % |
| 1.1.2.1.35.00.00 | Taxa de Alinhamento e Nivelamento | 2472 | 129.000,00 | 13.279,11 | 152.433,80 | 23.433,80 | 118,17 % |
| 1.1.2.1.36.00.00 | Taxa de Apreensão, Depósito ou Liberação de Animais | 1785 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.1.2.1.99.00.00 | Outras Taxas pelo Exercício de Poder de Polícia | | 66.999,00 | 8.598,38 | 66.230,53 | -768,47 | 98,85 % |
| 1.1.2.1.99.01.00 | Taxa de Concessão de Habite-se | 53 | 36.200,00 | 7.593,44 | 57.596,96 | 21.396,96 | 159,11 % |
| 1.1.2.1.99.02.00 | Taxa p/ Regularizações e Vistoria | 54 | 26.150,00 | 0,00 | 0,00 | -26.150,00 | |
| 1.1.2.1.99.03.00 | Taxa de Desmembramento de Área | 317 | 1.089,00 | 270,00 | 1.632,00 | 543,00 | 149,86 % |
| 1.1.2.1.99.04.00 | Taxa de Unificação de Área | 318 | 910,00 | 90,00 | 996,00 | 86,00 | 109,45 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 1.1.2.1.99.05.00 | Taxa de Loteamento | 320 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | | |
| 1.1.2.1.99.06.00 | Taxa de Demolição | 1226 | 2.600,00 | 644,94 | 5.974,45 | 3.374,45 | 229,79 % | |
| 1.1.2.1.99.07.00 | Taxa de Arruamento | 3039 | 0,00 | 0,00 | 31,12 | 31,12 | | |
| 1.1.2.2.00.00.00 | Taxa Pela Prestação de Serviços | | 12.323.070,00 | 276.040,27 | 8.028.104,24 | -4.294.965,76 | 65,15 % | |
| 1.1.2.2.08.00.00 | Emolumentos e Custas Judiciais | 2662 | 72.000,00 | 126,89 | 18.784,78 | -53.215,22 | 26,09 % | |
| 1.1.2.2.12.00.00 | Emolumentos e Custas Processuais Administrativas | 1216 | 483.000,00 | 23.595,10 | 256.287,02 | -226.712,98 | 53,06 % | |
| 1.1.2.2.21.00.00 | Taxas de Serviços Cadastrais | 1791 | 270,00 | 0,00 | 0,00 | -270,00 | | |
| 1.1.2.2.28.00.00 | Taxa de Cemitérios | | 314.000,00 | 36.251,34 | 321.018,72 | 7.018,72 | 102,24 % | |
| 1.1.2.2.28.01.00 | Cemitério São João Batista | 1792 | 142.000,00 | 13.728,84 | 135.109,60 | -6.890,40 | 95,15 % | |
| 1.1.2.2.28.02.00 | Cemitério Candongas | 1793 | 170.000,00 | 22.297,50 | 183.635,12 | 13.635,12 | 108,02 % | |
| 1.1.2.2.28.03.00 | Cemitério Paineiras | 1227 | 2.000,00 | 225,00 | 2.274,00 | 274,00 | 113,70 % | |
| 1.1.2.2.90.00.00 | Taxa de Coleta de Resíduos Sólidos | 1219 | 10.500.000,00 | 166.620,43 | 6.870.851,67 | -3.629.148,33 | 65,44 % | |
| 1.1.2.2.99.00.00 | Outras Taxas pela Prestação de Serviços | | 953.800,00 | 49.446,51 | 561.162,05 | -392.637,95 | 58,83 % | |
| 1.1.2.2.99.01.00 | Taxas Administrativas Diversas | 6 | 403.800,00 | 34.503,51 | 324.959,72 | -78.840,28 | 80,48 % | |
| 1.1.2.2.99.02.00 | Taxa de Coleta de Resíduos Sólidos Serv. de Saúde | 2834 | 550.000,00 | 14.943,00 | 230.877,33 | -319.122,67 | 41,98 % | |
| 1.1.2.2.99.03.00 | Taxa de Liberação do nº SIM | 3048 | 0,00 | 0,00 | 5.325,00 | 5.325,00 | | |
| 1.1.3.0.00.00.00 | Contribuição de Melhoria | | 156.100,00 | 0,00 | 0,00 | -156.100,00 | | |
| 1.1.3.0.04.00.00 | Contribuição de Melhoria p/ Pavimentação e Obras Complementares | | 156.100,00 | 0,00 | 0,00 | -156.100,00 | | |
| 1.1.3.0.04.01.00 | Asfalto Comunitário | 2514 | 156.100,00 | 0,00 | 0,00 | -156.100,00 | | |
| 1.1.4.0.70.00.00 | Oper. de Crédito Int. para Prog. Moradia Popular | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.0.0.00.00.00 | Receitas de Contribuições | | 11.500.000,00 | 770.833,40 | 8.413.029,75 | -3.086.970,25 | 73,16 % | |
| 1.2.1.0.00.00.00 | Contribuições Sociais | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.29.00.00 | Contribuições para o Regime Próprio de Previdência do Servidor Público | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.29.01.00 | Contribuições Patronais para o Regime Próprio de Previdência - IPSERV | 58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.29.07.00 | Contribuições do Servidor Ativo para o Regime Próprio de Previdência - IPSERV | 59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.29.09.00 | Contribuições do Servidor Inativo para o Regime Próprio de Previdência - IPSERV | 60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.29.11.00 | Contribuições de Pensionistas para o Regime Próprio de Previdência - IPSERV | 61 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.99.00.00 | Compensação Prev. Regime Geral e Regime Próprio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.1.0.99.01.00 | Compensação Prev. Regime Geral e Regime Próprio | 2970 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.2.0.00.00.00 | Contribuições Econômicas | | 11.500.000,00 | 770.833,40 | 8.413.029,75 | -3.086.970,25 | 73,16 % | |
| 1.2.2.0.29.00.00 | Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | | 11.500.000,00 | 770.833,40 | 8.413.029,75 | -3.086.970,25 | 73,16 % | |
| 1.2.2.0.29.01.00 | Contribuição Custeio Serv. Iluminação Pública - Ed | 1217 | 11.500.000,00 | 757.790,81 | 7.969.177,89 | -3.530.822,11 | 69,30 % | |
| 1.2.2.0.29.02.00 | Contrib. Custeio Serv. Iluminação Pública - Ter | 3056 | 0,00 | 13.042,59 | 443.851,86 | 443.851,86 | | |
| 1.3.0.0.00.00.00 | Receita Patrimonial | | 1.633.315,00 | 200.830,40 | 1.807.944,48 | 174.629,48 | 110,69 % | |
| 1.3.1.0.00.00.00 | Receitas Imobiliárias | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.00.00.00 | Aluguéis | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 1.3.1.1.01.00.00 | Aluguéis de Imóveis Urbanos | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.07.00 | Aluguel - Estádio Municipal Engº João Guido | 25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.08.00 | Aluguéis de Espaço p/ Painéis/Propaganda Estádio Municipal Engº João Guido | 26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.09.00 | Receita de Bares Estádio Municipal Engº João Guido | 27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.10.00 | Receitas Eventuais - Estádio Municipal Engº João Guido | 28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.11.00 | Aluguel do Prédio do IPSERV | 29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.15.00 | Aluguel do Cine Teatro Municipal Vera Cruz | 2438 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.1.1.01.16.00 | Aluguel do CentroPark - FCU | 2978 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.0.00.00.00 | Receitas de Valores Mobiliários | | 1.333.395,00 | 167.279,11 | 1.514.483,97 | 181.088,97 | 113,58 % | |
| 1.3.2.1.00.00.00 | Juros e Títulos de Renda | | 895,00 | 0,00 | 550,17 | -344,83 | 61,47 % | |
| 1.3.2.1.01.00.00 | Juros de Títulos de Renda da Dívida Agrária | 2559 | 895,00 | 0,00 | 550,17 | -344,83 | 61,47 % | |
| 1.3.2.2.00.00.00 | Dividendos | | 5.650,00 | 64,40 | 5.299,85 | -350,15 | 93,80 % | |
| 1.3.2.2.01.00.00 | Ações - CODAU | 34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.2.02.00.00 | Dividendos Banco Real | 2954 | 150,00 | 64,40 | 128,84 | -21,16 | 85,89 % | |
| 1.3.2.2.03.00.00 | Petrobrás S/A | 36 | 5.500,00 | 0,00 | 5.171,01 | -328,99 | 94,02 % | |
| 1.3.2.5.00.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários | | 1.326.850,00 | 167.214,71 | 1.508.633,95 | 181.783,95 | 113,70 % | |
| 1.3.2.5.01.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados | | 872.350,00 | 119.569,17 | 1.108.773,56 | 236.423,56 | 127,10 % | |
| 1.3.2.5.01.01.00 | Remuneração de Depósitos Bancários Fundo Des. Sust | 3020 | 0,00 | 862,69 | 3.043,63 | 3.043,63 | | |
| 1.3.2.5.01.02.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB | 30 | 196.000,00 | 34.241,32 | 317.920,26 | 121.920,26 | 162,20 % | |
| 1.3.2.5.01.03.00 | REC.REM.DEP.BANC.REC. VINC FUNDO SAÚDE | 32 | 156.000,00 | 31.257,39 | 269.041,59 | 113.041,59 | 172,46 % | |
| 1.3.2.5.01.04.00 | Remuneração de Depósitos Bancários Poupança - RPPS ART.2º - IPSERV | 1240 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.01.05.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FNAS | 2560 | 156.000,00 | 11.063,61 | 119.994,63 | -36.005,37 | 76,92 % | |
| 1.3.2.5.01.06.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FMT | 2561 | 41.500,00 | 1.790,43 | 10.963,45 | -30.536,55 | 26,42 % | |
| 1.3.2.5.01.07.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - QSE | 2566 | 35.300,00 | 7.209,79 | 56.756,75 | 21.456,75 | 160,78 % | |
| 1.3.2.5.01.09.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - CIDE | 2223 | 1.550,00 | 336,51 | 1.103,02 | -446,98 | 71,16 % | |
| 1.3.2.5.01.10.00 | Rendimentos Vinculados FETI/FNDE 8.44068/06 | 2657 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.01.11.00 | Remun.Dep.Banc.Rec.Vinc.FETI/FNDE 844042/2007 | 2934 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.01.12.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - Água Viva | 3021 | 0,00 | 3.219,33 | 77.556,43 | 77.556,43 | | |
| 1.3.2.5.01.13.00 | Rendim. Dep. Banc. Rec. Vinc. Feti/Mte-Projovem | 3045 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.01.99.00 | Remuneração de Outros Depósitos Bancários de Recursos Vinculados | 336 | 286.000,00 | 29.588,10 | 252.393,80 | -33.606,20 | 88,25 % | |
| 1.3.2.5.02.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Não Vinculados | | 454.500,00 | 47.645,54 | 399.860,39 | -54.639,61 | 87,98 % | |
| 1.3.2.5.02.01.00 | Remuneração de Depósitos de Poupança | 39 | 44.500,00 | 28.719,50 | 217.236,11 | 172.736,11 | 488,17 % | |
| 1.3.2.5.02.02.00 | Remuneração de Depósitos de Poupança - CODAU | 2468 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.02.98.00 | Remuneração de Depósitos de Outros Recursos não Vinculados - CODAU | 2360 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.3.2.5.02.99.00 | Remuneração de Depósitos de Outros Recursos não Vinculados | 80 | 410.000,00 | 18.926,04 | 182.624,28 | -227.375,72 | 44,54 % | |
| 1.3.2.8.00.00.00 | Remuneração dos Investimentos do RPPS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.3.2.8.10.00.00 | Remuneração dos Invest. do RPPS em Renda Fixa | 2563 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.8.20.00.00 | Remuneração dos Invest. do RPPS em Renda Variável | 2564 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.8.30.00.00 | Remuneração dos Invest. do RPPS em Fundos Imob. | 2565 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.9.00.00.00 | Outras Receitas de Valores Mobiliários | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.9.02.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Diversos Recursos - FCU | 2222 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.9.03.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Diversos Recursos - IPSEV | 1974 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.9.04.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Diversos Recursos - CMU | 1985 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.2.9.05.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários de Diversos Recursos - FETI | 2198 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.3.3.0.00.00.00 | Receita de Concessões e Permissões | | 299.920,00 | 33.551,29 | 293.460,51 | -6.459,49 | 97,85 % |
| 1.3.3.1.00.00.00 | Receita de Concessões e Permissões - Serviços | | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000,00 | |
| 1.3.3.1.01.00.00 | Receita Concessões e Permissões - Serv. Transporte | | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000,00 | |
| 1.3.3.1.01.99.00 | Outras Rec. Conc. e Perm. - Serv. de Transporte | | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000,00 | |
| 1.3.3.1.01.99.01 | Permissão para Exploração de Serv. de Taxi | 2885 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | -5.000,00 | |
| 1.3.3.3.00.00.00 | Receita de Concessões e Permissões - Direitos de Uso de Bens Públicos | | 294.920,00 | 33.551,29 | 293.460,51 | -1.459,49 | 99,51 % |
| 1.3.3.3.01.00.00 | Receita de Concessão de Direito Real de Uso de Área Pública | | 158.420,00 | 15.520,69 | 148.452,09 | -9.967,91 | 93,71 % |
| 1.3.3.3.01.01.00 | Permissão de Uso de Box do Mercado Municipal | 2375 | 90.000,00 | 7.820,99 | 81.080,10 | -8.919,90 | 90,09 % |
| 1.3.3.3.01.02.00 | Condomínio Mercado Municipal | 2376 | 63.000,00 | 7.118,89 | 62.047,05 | -952,95 | 98,49 % |
| 1.3.3.3.01.03.00 | Permissão de Uso de Lanchonetes em Praças Públicas | 2377 | 1.360,00 | 0,00 | 0,00 | -1.360,00 | |
| 1.3.3.3.01.04.00 | Permissão de Uso de Lanchonetes em Cemitérios | 2378 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.3.3.3.01.05.00 | Permissão de Uso de Box do Mercado Distrital Boa Vista | 2381 | 3.800,00 | 295,23 | 2.910,77 | -889,23 | 76,60 % |
| 1.3.3.3.01.06.00 | Condomínio Mercado Distrital Boa Vista | 2382 | 210,00 | 155,59 | 1.135,59 | 925,59 | 540,76 % |
| 1.3.3.3.01.07.00 | Condomínio Lanchonete Centro Administrativo | 2997 | 0,00 | 129,99 | 1.278,58 | 1.278,58 | |
| 1.3.3.3.99.00.00 | Outras Receitas de Concessões e Permissões - Direitos de Uso de Bens Públicos | | 136.500,00 | 18.030,60 | 145.008,42 | 8.508,42 | 106,23 % |
| 1.3.3.3.99.01.00 | Permissão de Uso de Box no CEARG | 2379 | 60.000,00 | 7.364,64 | 61.486,24 | 1.486,24 | 102,48 % |
| 1.3.3.3.99.02.00 | Condomínio do CEARG | 2380 | 75.000,00 | 10.665,96 | 83.072,18 | 8.072,18 | 110,76 % |
| 1.3.3.3.99.03.00 | PERMISSÃO BARRACAS, BANCAS, TABULEIROS E QUIOSQUES | 2953 | 1.500,00 | 0,00 | 450,00 | -1.050,00 | 30,00 % |
| 1.4.0.0.00.00.00 | Receita Agropecuária | | 0,00 | 0,00 | 2.300,92 | 2.300,92 | |
| 1.4.9.0.00.00.00 | Outras Receitas Agropecuárias | | 0,00 | 0,00 | 2.300,92 | 2.300,92 | |
| 1.4.9.0.01.00.00 | Receita de Extração e Venda de Madeira | 3071 | 0,00 | 0,00 | 2.300,92 | 2.300,92 | |
| 1.6.0.0.00.00.00 | Receita de Serviços | | 36.750,00 | 4.869,00 | 42.527,24 | 5.777,24 | 115,72 % |
| 1.6.0.0.13.00.00 | Serviços Administrativos | | 1.750,00 | 4.659,00 | 32.322,24 | 30.572,24 | 1.846,99 % |
| 1.6.0.0.13.01.00 | Serviços de Inscrição em Concursos Públicos | 1242 | 1.000,00 | 4.659,00 | 31.871,00 | 30.871,00 | 3.187,10 % |
| 1.6.0.0.13.02.00 | Serviço de Vendas de Editais | 1224 | 750,00 | 0,00 | 330,00 | -420,00 | 44,00 % |
| 1.6.0.0.13.07.00 | Serviços de Fotocópias e Cópias Heliográficas | 3024 | 0,00 | 0,00 | 121,24 | 121,24 | |
| 1.6.0.0.13.10.00 | Expedientes Diversos - CODAU | 2361 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.13.11.00 | Emissão de 2ª Via de Contas - CODAU | 2470 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.6.0.0.13.99.00 | Outros Serviços Administrativos | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.13.99.01 | Serviços de Fiscalização de Concursos | 3041 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.00.00 | SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, ADUÇÃO, TRATAMENTO, RESERVAÇÃO E DISTR. DE ÁGUA | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.01.00 | Tarifa de Água - CODAU | 2015 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.02.00 | OUTRAS RECEITAS DE ÁGUA - CODAU | 2016 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.03.00 | EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA - CODAU | 2017 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.04.00 | DERIVAÇÃO DE ÁGUA - CODAU | 2018 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.05.00 | REMANEJAMENTO RAMAL/PADRÃO ÁGUA - CODAU | 1976 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.41.06.00 | VISTORIA / AFERIÇÃO DE HIDRÔMETRO - CODAU | 1979 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.42.00.00 | SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.42.01.00 | TARIFA DE ESGOTO - CODAU | 2020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.42.03.00 | OUTRAS RECEITAS DE ESGOTO - CODAU | 2021 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.42.04.00 | EXTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO - CODAU | 2022 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.42.05.00 | DERIVAÇÃO DE ESGOTO - CODAU | 2023 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.45.00.00 | Serviço Preparação de Terra Propriedade Particular | | 35.000,00 | 210,00 | 10.205,00 | -24.795,00 | 29,16 % |
| 1.6.0.0.45.01.00 | Serviço de Patrulha Mecanizada | 2200 | 35.000,00 | 210,00 | 10.205,00 | -24.795,00 | 29,16 % |
| 1.6.0.0.48.00.00 | SERVIÇOS DE RELIGAMENTO DE ÁGUA - CODAU | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.48.01.00 | RELIGAÇÃO DE ÁGUA - CODAU | 2024 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.99.00.00 | OUTROS SERVIÇOS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.0.0.99.01.00 | ANÁLISE DE ÁGUA - CODAU | 2025 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.0.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | | 284.111.760,99 | 23.175.308,98 | 252.662.505,99 | -31.449.255,00 | 88,93 % |
| 1.7.2.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | | 282.337.897,45 | 21.884.838,59 | 245.532.043,88 | -36.805.853,57 | 86,96 % |
| 1.7.2.1.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO | | 99.650.451,48 | 8.915.586,51 | 93.213.538,42 | -6.436.913,06 | 93,54 % |
| 1.7.2.1.01.00.00 | PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO | | 46.890.978,00 | 3.901.113,20 | 37.066.242,04 | -9.824.735,96 | 79,05 % |
| 1.7.2.1.01.02.00 | COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - FPM | 98 | 46.750.978,00 | 3.877.223,28 | 35.898.177,18 | -10.852.800,82 | 76,79 % |
| 1.7.2.1.01.05.00 | COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - ITR | 99 | 140.000,00 | 23.889,92 | 1.168.064,86 | 1.028.064,86 | 834,33 % |
| 1.7.2.1.33.00.00 | TRANSF. DE REC. DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - S.U.S - REPASSE FUNDO A FUNDO | | 45.895.443,34 | 4.391.359,02 | 46.703.110,19 | 807.666,85 | 101,76 % |
| 1.7.2.1.33.01.00 | Teto MAC | 221 | 28.240.000,00 | 2.894.824,71 | 30.441.540,64 | 2.201.540,64 | 107,80 % |
| 1.7.2.1.33.03.00 | PABA - Piso de Atenção Básica Ampliado | 223 | 4.278.690,00 | 438.793,50 | 4.656.086,56 | 377.396,56 | 108,82 % |
| 1.7.2.1.33.04.00 | PSF - Programa Saúde da Família | 224 | 3.425.000,00 | 304.000,00 | 3.354.800,00 | -70.200,00 | 97,95 % |
| 1.7.2.1.33.05.00 | PACS - Programa de Agentes Comunitários de Saúde | 225 | 2.750.580,00 | 203.770,00 | 2.088.324,00 | -662.256,00 | 75,92 % |
| 1.7.2.1.33.07.00 | Saúde Bucal | 1223 | 846.600,00 | 81.000,00 | 914.400,00 | 67.800,00 | 108,01 % |
| 1.7.2.1.33.08.00 | Assistência Farmacêutica - Farmácia Básica | 307 | 1.179.816,00 | 98.318,00 | 1.081.498,00 | -98.318,00 | 91,67 % |
| 1.7.2.1.33.10.00 | Vigilância em Saúde | 256 | 1.007.373,84 | 106.140,85 | 1.231.531,43 | 224.157,59 | 122,25 % |
| 1.7.2.1.33.11.00 | Fundo - FNS / AIDS | 1296 | 317.205,36 | 52.867,56 | 317.205,30 | -0,06 | 100,00 % |
| 1.7.2.1.33.12.00 | CEREST | 303 | 360.000,00 | 0,00 | 0,00 | -360.000,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.7.2.1.33.13.00 | PROESF - Proj. Exp. e Cons. do Saúde da Família | 55 | 350.000,00 | 0,00 | 0,00 | -350.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.14.00 | Vigilância Sanitária (Alta e Média Complexidade) | 358 | 159.074,16 | 8.844,40 | 241.934,76 | 82.860,60 | 152,09 % |
| 1.7.2.1.33.15.00 | SAMU | 2056 | 1.008.000,00 | 84.000,00 | 924.000,00 | -84.000,00 | 91,67 % |
| 1.7.2.1.33.16.00 | CEO | 2057 | 105.600,00 | 8.800,00 | 8.800,00 | -96.800,00 | 8,33 % |
| 1.7.2.1.33.17.00 | PROGRAMA DE QUALIF. DO ATEND. E DA GESTÃO DOS CAPS | 2322 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.19.00 | INCENT FINAN FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM VIGILÂNC | 2354 | 20.604,90 | 0,00 | 0,00 | -20.604,90 | |
| 1.7.2.1.33.20.00 | PROGRAMA FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL | 2406 | 120.000,00 | 10.000,00 | 120.000,00 | 0,00 | 100,00 % |
| 1.7.2.1.33.21.00 | INCENT. FINANC. NASF NÚCLEO APOIO À SAÚDE FAMÍLIA | 2956 | 1.380.000,00 | 100.000,00 | 1.100.000,00 | -280.000,00 | 79,71 % |
| 1.7.2.1.33.22.00 | FNS NÚCLEOS DE PREV. VIOLÊNCIAS E PROMOÇÃO SAÚDE | 2833 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.23.00 | FNS - PREVENÇÃO DE DOENÇAS | 2844 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.24.00 | FNS - IMPLANT/IMPLEMENTAÇÃO COMPLEXOS REGULADORES | 2875 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.25.00 | PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - FAN | 2902 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | -40.000,00 | |
| 1.7.2.1.33.26.00 | Pró-Saúde | 2932 | 293.899,08 | 0,00 | 0,00 | -293.899,08 | |
| 1.7.2.1.33.27.00 | PRÓ-SAÚDE - Custeio | 2964 | 0,00 | 0,00 | 222.989,50 | 222.989,50 | |
| 1.7.2.1.34.00.00 | TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSIST.SOCIAL - FNAS | | 1.488.640,00 | 134.888,80 | 1.238.059,31 | -250.580,69 | 83,17 % |
| 1.7.2.1.34.01.00 | LIBERDADE ASSISTIDA E PREST. SERVIÇOS À COMUNIDADE | 2942 | 0,00 | 2.068,00 | 22.748,00 | 22.748,00 | |
| 1.7.2.1.34.02.00 | PROJOVEM ADOLESCENTE - SERVIÇO SOCIOEDUCATIVO | 2951 | 301.440,00 | 0,00 | 90.450,00 | -210.990,00 | 30,01 % |
| 1.7.2.1.34.04.00 | IDG - BOLSA FAMÍLIA | 1821 | 156.000,00 | 11.094,20 | 107.266,71 | -48.733,29 | 68,76 % |
| 1.7.2.1.34.05.00 | Banco de Alimentos | 1822 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| 1.7.2.1.34.06.00 | Agente Jovem Ação Socio Educacional | 2043 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.34.07.00 | Agente Jovem Bolsa Adolescente | 2044 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.34.08.00 | Proteção Social Básica ao Idoso | 2042 | 60.000,00 | 4.960,08 | 29.760,48 | -30.239,52 | 49,60 % |
| 1.7.2.1.34.09.00 | Proteção Social Básica a Infância | 2046 | 660.200,00 | 67.671,52 | 406.029,12 | -254.170,88 | 61,50 % |
| 1.7.2.1.34.10.00 | Proteção Social Especial Alta Complexidade Idoso | 2040 | 0,00 | 9.000,00 | 108.000,00 | 108.000,00 | |
| 1.7.2.1.34.11.00 | Proteção Social Básica a Família | 2045 | 149.000,00 | 9.000,00 | 108.000,00 | -41.000,00 | 72,48 % |
| 1.7.2.1.34.12.00 | Proteção Soc Esp Alta Compl Deficiência | 2041 | 0,00 | 0,00 | 81.650,00 | 81.650,00 | |
| 1.7.2.1.34.13.00 | Proteção Social Especial Média Complexidade Pessoa Deficiente | 2061 | 50.000,00 | 11.595,00 | 45.895,00 | -4.105,00 | 91,79 % |
| 1.7.2.1.34.14.00 | Proteção Soc Esp Media Complex Criança Adolescente | 2063 | 0,00 | 13.000,00 | 143.000,00 | 143.000,00 | |
| 1.7.2.1.34.16.00 | Projeto Iniciação Produtiva | 2551 | 62.000,00 | 0,00 | 0,00 | -62.000,00 | |
| 1.7.2.1.34.17.00 | Programa de Erradicação do Trabalho Infantil -PETI | 3036 | 0,00 | 0,00 | 15.760,00 | 15.760,00 | |
| 1.7.2.1.34.18.00 | Piso de Alta Complexidade I | 3037 | 0,00 | 6.500,00 | 79.500,00 | 79.500,00 | |
| 1.7.2.1.34.19.00 | PROGRAMA BPC NA ESCOLA | 3232 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.35.00.00 | Transferência Rec. Fundo Nacional Educação - FNDE | | 4.105.390,14 | 393.734,86 | 3.769.174,55 | -336.215,59 | 91,81 % |
| 1.7.2.1.35.01.00 | QSE - Quta-parte Salário Educação | 1823 | 2.512.504,61 | 221.208,63 | 2.496.801,11 | -15.703,50 | 99,37 % |
| 1.7.2.1.35.02.00 | PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola | 2224 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.35.03.00 | PNAE - Prog. Nacional de Alimentação Ens. Fund. | | 828.903,00 | 147.589,20 | 1.068.377,20 | 239.474,20 | 128,89 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.7.2.1.35.03.01 | PNAEF - Fundamental | 3050 | 828.903,00 | 76.309,20 | 799.867,20 | -29.035,80 | 96,50 % |
| 1.7.2.1.35.03.02 | PNAE - EJA | 3052 | 0,00 | 8.443,60 | 50.661,60 | 50.661,60 | |
| 1.7.2.1.35.03.03 | PNAEM - MÉDIO | 3053 | 0,00 | 5.328,40 | 31.970,40 | 31.970,40 | |
| 1.7.2.1.35.03.04 | PNAEC - CRECHE | 3054 | 0,00 | 40.004,80 | 92.540,80 | 92.540,80 | |
| 1.7.2.1.35.03.05 | PNAEP - PRÉ-ESCOLAR | 3055 | 0,00 | 17.503,20 | 93.337,20 | 93.337,20 | |
| 1.7.2.1.35.04.00 | PNATE - Prog. Nacional de Transporte Escolar | | 230.335,18 | 24.937,03 | 199.496,24 | -30.838,94 | 86,61 % |
| 1.7.2.1.35.04.01 | PNATE - Fundamental | 2366 | 230.335,18 | 19.753,96 | 168.397,82 | -61.937,36 | 73,11 % |
| 1.7.2.1.35.04.02 | PNATE - Ensino Infantil | 3057 | 0,00 | 2.091,96 | 12.551,76 | 12.551,76 | |
| 1.7.2.1.35.04.03 | PNATE - Ensino Médio | 3058 | 0,00 | 3.091,11 | 18.546,66 | 18.546,66 | |
| 1.7.2.1.35.99.00 | Outras Transferências Diretas do FNDE | | 533.647,35 | 0,00 | 4.500,00 | -529.147,35 | 0,84 % |
| 1.7.2.1.35.99.01 | PNAC - Prog. Nacional de Alimentação de Creches | 2567 | 93.000,00 | 0,00 | 0,00 | -93.000,00 | |
| 1.7.2.1.35.99.02 | Educação Inclusiva - Direito a Diversidade | 2568 | 35.198,63 | 0,00 | 0,00 | -35.198,63 | |
| 1.7.2.1.35.99.03 | Outras Transferências do FNDE | 2569 | 286.225,00 | 0,00 | 4.500,00 | -281.725,00 | 1,57 % |
| 1.7.2.1.35.99.04 | PNAP - Prog. Nacional de Alimentação Pré-escola | 2878 | 119.223,72 | 0,00 | 0,00 | -119.223,72 | |
| 1.7.2.1.36.00.00 | Transferências Financeiras do ICMS - Desoneração IPI Exp. L.C. Nº87/96 | 2475 | 1.220.000,00 | 94.490,63 | 1.039.396,93 | -180.603,07 | 85,20 % |
| 1.7.2.1.99.00.00 | Outras Transferências da União | | 50.000,00 | 0,00 | 3.397.555,40 | 3.347.555,40 | 6.795,11 % |
| 1.7.2.1.99.01.00 | Convênio ANA/PRODES - CODAU | 2570 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.99.02.00 | Infra-Estrutura de Bacias/Convênio Ministério das Cidades - CODAU | 2571 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.1.99.03.00 | Demais Transferências da União | 2572 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| 1.7.2.1.99.04.00 | APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS M.P. 462/2009 | 3049 | 0,00 | 0,00 | 1.906.365,31 | 1.906.365,31 | |
| 1.7.2.1.99.05.00 | FEX - AUXÍLIO FINANCEIRO PARA FOMENTO EXPORTAÇÕES | 3070 | 0,00 | 0,00 | 1.491.190,09 | 1.491.190,09 | |
| 1.7.2.2.00.00.00 | Transferências dos Estados | | 143.062.842,00 | 9.661.086,85 | 117.767.316,90 | -25.295.525,10 | 82,32 % |
| 1.7.2.2.01.00.00 | PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS | | 139.367.000,00 | 9.472.086,85 | 115.255.421,84 | -24.111.578,16 | 82,70 % |
| 1.7.2.2.01.01.00 | Cota-Parte do ICMS | 104 | 111.224.000,00 | 8.685.855,51 | 89.531.729,14 | -21.692.270,86 | 80,50 % |
| 1.7.2.2.01.02.00 | Cota-Parte do IPVA | 105 | 25.493.000,00 | 653.175,16 | 24.061.385,69 | -1.431.614,31 | 94,38 % |
| 1.7.2.2.01.04.00 | Cota-Parte do IPI Exportação | 106 | 2.000.000,00 | 133.056,18 | 1.374.617,64 | -625.382,36 | 68,73 % |
| 1.7.2.2.01.13.00 | Cota-Parte da CIDE | 2062 | 650.000,00 | 0,00 | 287.689,37 | -362.310,63 | 44,26 % |
| 1.7.2.2.33.00.00 | TRANSF.REC. ESTADO P/PROG.SAÚDE-REP. FUNDO A FUNDO | | 3.645.842,00 | 189.000,00 | 2.482.966,45 | -1.162.875,55 | 68,10 % |
| 1.7.2.2.33.01.00 | Pró-Hosp/FUNEPU | 1825 | 2.000.000,00 | 0,00 | 1.365.702,60 | -634.297,40 | 68,29 % |
| 1.7.2.2.33.02.00 | Saúde em Casa | 1826 | 606.000,00 | 47.000,00 | 460.000,00 | -146.000,00 | 75,91 % |
| 1.7.2.2.33.03.00 | SAMU | 1827 | 504.000,00 | 42.000,00 | 462.000,00 | -42.000,00 | 91,67 % |
| 1.7.2.2.33.04.00 | Teto MAC | 2955 | 360.000,00 | 0,00 | 69.156,20 | -290.843,80 | 19,21 % |
| 1.7.2.2.33.09.00 | Vigilância Epidemiológica e Controle da Dengue | 1833 | 87.000,00 | 0,00 | 26.107,65 | -60.892,35 | 30,01 % |
| 1.7.2.2.33.11.00 | PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE À DISTÂNCIA - PEPD | 2922 | 88.842,00 | 0,00 | 0,00 | -88.842,00 | |
| 1.7.2.2.33.12.00 | PROJETO EDUCACIONAL DA GESTÃO MUNICIPAL/PEPD | 3028 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.7.2.2.33.13.00 | CURSO DE GESTÃO MICRORREGIONAL - ESPEC/ATUALIZAÇÃO | 3029 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 1.7.2.2.33.14.00 | Centro Aten Psicoc-CAPS AD/Cent Aten Psicoc-CAPS I | 3217 | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | | |
| 1.7.2.2.99.00.00 | Outras Transferências dos Estados | | 50.000,00 | 0,00 | 28.928,61 | -21.071,39 | 57,86 % | |
| 1.7.2.2.99.01.00 | Convênio IGAM/HIDRO - CODAU | 2574 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.2.2.99.02.00 | Demais Transferências dos Estados | 2575 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | -50.000,00 | | |
| 1.7.2.2.99.03.00 | AJUSTE RATEIO FUNDEF 1998 - PORTARIA 83/2008 SEF | 2874 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.2.2.99.04.00 | OUTRAS TRANSFERÊNCIAS | 2944 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.2.2.99.05.00 | Transf. FEAS/FMAS PSE-Migrante | 3074 | 0,00 | 0,00 | 28.928,61 | 28.928,61 | | |
| 1.7.2.4.00.00.00 | Transferências Multigovernamentais | | 39.624.603,97 | 3.308.165,23 | 34.551.188,56 | -5.073.415,41 | 87,20 % | |
| 1.7.2.4.01.00.00 | TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDEB | 1198 | 39.624.603,97 | 3.308.165,23 | 34.551.188,56 | -5.073.415,41 | 87,20 % | |
| 1.7.3.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.3.0.01.00.00 | Petrobrás - 50º Encontro de Folia de Reis - FCU | 2908 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.4.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 | | |
| 1.7.4.0.01.00.00 | TRANFERÊNCIA DE RECURSOS DO BID FIN. HABITAR BRASIL (DI) | 56 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 | | |
| 1.7.5.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIA DE PESSOAS | | 0,00 | 10.614,39 | 118.320,36 | 118.320,36 | | |
| 1.7.5.0.01.00.00 | Fundo Municipal Direitos Criança e do Adolescente | 2053 | 0,00 | 10.614,39 | 118.320,36 | 118.320,36 | | |
| 1.7.6.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | | 1.753.863,54 | 1.279.856,00 | 7.012.141,75 | 5.258.278,21 | 399,81 % | |
| 1.7.6.1.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES | | 0,00 | 1.247.456,00 | 4.897.095,86 | 4.897.095,86 | | |
| 1.7.6.1.01.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS UNIÃO PARA SUS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.02.00.00 | Convênio da União Dest. a Programas de Educação | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.02.01.00 | Transferência de Convênio 1355/2007/FNDE/PNATE | 118 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.02.02.00 | CONV FNDE 866055/07 NECESSIDADES EDUCAC. ESPECIAIS | 2877 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.02.03.00 | Conv. FNDE 844042/2007 - FETI | 2930 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.02.04.00 | PROJOVEM - Convênio MTE - FETI | 3034 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.03.00.00 | TRANSF. CONV. DA UNIÃO P PROG. ASSISTÊNCIA SOCIAL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.03.01.00 | CONVÊNIO 771/MDS/2006 - AQUISIÇÃO MATERIAL CONSUMO | 2946 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.03.02.00 | CONV. 808/MDS/06 - MATERIAL CONSUMO/SERV TERCEIROS | 2952 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.04.00.00 | TRANSF. CONV. UNIÃO A PROGRAMAS DE COMBATE À FOME | | 0,00 | 0,00 | 79.294,77 | 79.294,77 | | |
| 1.7.6.1.04.01.00 | CONV. MDSCF 146/2008 - APOIO AO BANCO DE ALIMENTOS | 3003 | 0,00 | 0,00 | 79.294,77 | 79.294,77 | | |
| 1.7.6.1.99.00.00 | OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO | | 0,00 | 1.247.456,00 | 4.817.801,09 | 4.817.801,09 | | |
| 1.7.6.1.99.01.00 | Conv. Minist. Cultura - Ponto da Cultura - FCU | 2989 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.02.00 | Conv. Minist. Cultura Brinquedoteca | 3079 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.04.00 | OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO | 1840 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.07.00 | CONV. COM A UNIÃO/FETI | 2851 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.08.00 | CONVÊNIO FETI/FNDE 8.44068/2006 | 2852 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.09.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - JARDIM BRASÍLIA | 2938 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.10.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2100 - SETOR 3 | 2853 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 1.7.6.1.99.11.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - ZAIDA DIB/ANTÔNIA CÂNDIDA | 2854 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.12.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2100 - SETOR 1 | 2855 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.13.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2050 | 2856 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.14.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2137 | 2857 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.15.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2109 | 2858 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.16.00 | CONV. 98/2007 ASSIST. MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA | 2870 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.17.00 | CONV. MIN. ESPORTE 452/07 - PROGRAMA 2º TEMPO | 2893 | 0,00 | 1.247.456,00 | 1.247.456,00 | 1.247.456,00 | | |
| 1.7.6.1.99.18.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - LOTEAMENTO DAS AMÉRICAS | 2896 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.19.00 | Pronac - Caminhos da Ópera - FCU | 2909 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.20.00 | MAPA - APOIO A PROJETOS DE DESENV. AGROPECUÁRIO | 2924 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.21.00 | SPM - PROF. E ESPAÇOS PRODUTIVOS MULHER RURAL | 2925 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.22.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2150 | 2933 | 0,00 | 0,00 | 235.148,68 | 235.148,68 | | |
| 1.7.6.1.99.23.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RES.CAPELINHA DO BARREIRO | 2990 | 0,00 | 0,00 | 53.866,97 | 53.866,97 | | |
| 1.7.6.1.99.24.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - BAIRRO DA BAIXA | 2991 | 0,00 | 0,00 | 166.561,21 | 166.561,21 | | |
| 1.7.6.1.99.25.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - PONTE ALTA | 2992 | 0,00 | 0,00 | 46.384,85 | 46.384,85 | | |
| 1.7.6.1.99.26.00 | CARTA DE CREDITO FGTS - RESIDENCIAL 2085 | 2996 | 0,00 | 0,00 | 293.869,65 | 293.869,65 | | |
| 1.7.6.1.99.27.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2122 SETOR 1 | 3030 | 0,00 | 0,00 | 1.274.896,34 | 1.274.896,34 | | |
| 1.7.6.1.99.28.00 | CARTA DE CRÉDITO FGTS - RESIDENCIAL 2135 SETOR 2 | 3038 | 0,00 | 0,00 | 1.403.617,39 | 1.403.617,39 | | |
| 1.7.6.1.99.29.00 | PMU/MDA Nº 640527/2009 | 3078 | 0,00 | 0,00 | 96.000,00 | 96.000,00 | | |
| 1.7.6.1.99.30.00 | MDSCF/PMU Conv 137/09 Prog Aquis Alim Agric Famili | 3235 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.1.99.31.00 | TRANSFER.MIN.CULTURA FEST CATIRA - FCU | 3257 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.2.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO D. F. E DE SUAS ENTIDADES | | 1.753.863,54 | 32.400,00 | 2.115.045,89 | 361.182,35 | 120,59 % | |
| 1.7.6.2.01.00.00 | TRANSF.DE CONVÊNIOS ESTADOS PARA O SUS | | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 | | |
| 1.7.6.2.01.01.00 | Gestão Plena - Teto | 2576 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.2.01.02.00 | SES/CONV. 503/07 - CAPS AD | 2923 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | -20.000,00 | | |
| 1.7.6.2.02.00.00 | TRANSF. DE CONVÊNIOS ESTADOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO | | 0,00 | 0,00 | 59.400,00 | 59.400,00 | | |
| 1.7.6.2.02.01.00 | Transferência de Convênio 1355/SEE/PNATE | 2577 | 0,00 | 0,00 | 59.400,00 | 59.400,00 | | |
| 1.7.6.2.99.00.00 | OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS | | 1.733.863,54 | 32.400,00 | 2.055.645,89 | 321.782,35 | 118,56 % | |
| 1.7.6.2.99.01.00 | Res 33 - PROT. SOCIAL ESP. À POPULAÇÃO MIGRANTE | 65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.2.99.02.00 | CONV. 14/08 - MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PSC E LA | 2943 | 0,00 | 32.400,00 | 124.050,00 | 124.050,00 | | |
| 1.7.6.2.99.03.00 | CONVÊNIO SEDESE - CARESAMÍ | 1843 | 1.670.743,54 | 0,00 | 1.885.515,89 | 214.772,35 | 112,85 % | |
| 1.7.6.2.99.04.00 | CONVÊNIO SEDESE - Socialização Infanto-Juvenil | 1844 | 63.120,00 | 0,00 | 42.080,00 | -21.040,00 | 66,67 % | |
| 1.7.6.2.99.08.00 | CONVÊNIO SEEJ - POLÍTICA SOBRE DROGAS | 2879 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.2.99.09.00 | Convenio SEEJ/MG nº 240/2008 | 3059 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | | |
| 1.7.6.4.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS INSTITUIÇÕES PRIVADAS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.7.6.4.01.00.00 | CONVÊNIO SEBRAE/PMU - CESSÃO D01/2003 - 1656/2004 | 2550 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.7.6.4.02.00.00 | Convênio TIM Arteducação - FCU | 2621 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.0.0.00.00.00 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | | 49.056.415,82 | 1.600.490,77 | 14.421.012,90 | -34.635.402,92 | 29,40 % |
| 1.9.1.0.00.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA | | 10.084.158,00 | 619.238,17 | 5.396.753,49 | -4.687.404,51 | 53,52 % |
| 1.9.1.1.00.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS | | 188.115,00 | 91.234,11 | 312.650,61 | 124.535,61 | 166,20 % |
| 1.9.1.1.38.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA - IPTU | | 25.940,00 | 18.001,86 | 69.668,54 | 43.728,54 | 268,58 % |
| 1.9.1.1.38.01.00 | MULTAS DE MORA DO IPTU | 1199 | 17.870,00 | 14.569,29 | 57.552,67 | 39.682,67 | 322,06 % |
| 1.9.1.1.38.02.00 | JUROS DE MORA DO IPTU | 1205 | 8.070,00 | 3.432,57 | 12.115,87 | 4.045,87 | 150,13 % |
| 1.9.1.1.39.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO S/ A TRANSFERÊNCIA DE BENS IMÓVEIS - ITBI | | 23.825,00 | 1.456,26 | 7.873,37 | -15.951,63 | 33,05 % |
| 1.9.1.1.39.01.00 | MULTAS DE MORA DO ITBI | 1200 | 5.545,00 | 177,37 | 2.994,65 | -2.550,35 | 54,01 % |
| 1.9.1.1.39.02.00 | JUROS DE MORA DO ITBI | 1206 | 18.280,00 | 1.278,89 | 4.878,72 | -13.401,28 | 26,69 % |
| 1.9.1.1.40.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - ISS | | 110.040,00 | 55.287,86 | 173.118,66 | 63.078,66 | 157,32 % |
| 1.9.1.1.40.01.00 | MULTAS DE MORA DO ISS AUTÔNOMO | 233 | 75.630,00 | 45.640,84 | 109.201,65 | 33.571,65 | 144,39 % |
| 1.9.1.1.40.06.00 | JUROS DE MORA DO ISS | 1225 | 34.410,00 | 9.647,02 | 63.917,01 | 29.507,01 | 185,75 % |
| 1.9.1.1.98.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | | 2.810,00 | 0,00 | 0,00 | -2.810,00 | |
| 1.9.1.1.98.01.00 | JUROS PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2836 | 80,00 | 0,00 | 0,00 | -80,00 | |
| 1.9.1.1.98.02.00 | MULTAS PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2837 | 170,00 | 0,00 | 0,00 | -170,00 | |
| 1.9.1.1.98.03.00 | CORREÇÃO IPCA - PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2835 | 2.560,00 | 0,00 | 0,00 | -2.560,00 | |
| 1.9.1.1.99.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS | | 25.500,00 | 16.488,13 | 61.990,04 | 36.490,04 | 243,10 % |
| 1.9.1.1.99.01.00 | MULTA DE MORA TLP | 1860 | 13.265,00 | 11.252,79 | 40.106,64 | 26.841,64 | 302,35 % |
| 1.9.1.1.99.02.00 | JUROS DE MORA TLP | 1861 | 7.050,00 | 2.358,62 | 8.080,59 | 1.030,59 | 114,62 % |
| 1.9.1.1.99.03.00 | MULTA DE MORA TAXA DE LOCALIZAÇÃO | 265 | 400,00 | 416,07 | 2.945,95 | 2.545,95 | 736,49 % |
| 1.9.1.1.99.04.00 | JUROS DE MORA TAXA DE LOCALIZAÇÃO | 1862 | 300,00 | 79,77 | 491,13 | 191,13 | 163,71 % |
| 1.9.1.1.99.05.00 | MULTAS DE MORA DE DIVERSOS TRIBUTOS | 1207 | 2.893,00 | 2.086,30 | 7.877,19 | 4.984,19 | 272,28 % |
| 1.9.1.1.99.06.00 | JUROS DE MORA DE DIVERSOS TRIBUTOS | 309 | 1.592,00 | 294,58 | 2.488,54 | 896,54 | 156,32 % |
| 1.9.1.2.00.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.2.29.00.00 | Multas e Juros de Mora das Contrib. para o RPPS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.2.29.01.00 | Multas e Juros de Mora Contrib. Patr. RPP - IPSEV | 2031 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.2.29.02.00 | Multas e Juros de Mora Contr. Serv. - Plano Seg. | 2660 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.2.99.00.00 | Multas e Juros de Mora de Outras Contribuições | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.2.99.01.00 | Multas e Juros de Mora de Outras Contrib. - Princ. - IPSEV | 2578 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.3.00.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DOS TRIB | | 5.719.593,00 | 234.126,59 | 1.827.930,03 | -3.891.662,97 | 31,96 % |
| 1.9.1.3.11.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO S/ A PROPR.TERRIT.URB. - IPTU | | 252.000,00 | 22.621,85 | 264.558,75 | 12.558,75 | 104,98 % |
| 1.9.1.3.11.01.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) IPTU | 250 | 60.000,00 | 4.559,10 | 51.253,73 | -8.746,27 | 85,42 % |
| 1.9.1.3.11.02.00 | JUROS DE MORA (D.A.) IPTU | 1214 | 192.000,00 | 18.062,75 | 213.305,02 | 21.305,02 | 111,10 % |
| 1.9.1.3.12.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DA (D. A.) DO IMPOSTO S/ A TRANSF. DE BENS IMÓVEIS - ITBI | | 9.700,00 | 94,41 | 3.596,47 | -6.103,53 | 37,08 % |
| 1.9.1.3.12.01.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) ITBI | 251 | 2.500,00 | 4,75 | 355,26 | -2.144,74 | 14,21 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.1.3.12.02.00 | JUROS DE MORA (D. A.) ITBI | 1215 | 7.200,00 | 89,66 | 3.241,21 | -3.958,79 | 45,02 % |
| 1.9.1.3.13.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS - ISS | | 163.820,00 | 1.685,29 | 66.817,77 | -97.002,23 | 40,79 % |
| 1.9.1.3.13.01.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) ISS AUTÔNOMO | 252 | 1.340,00 | 22,96 | 769,44 | -570,56 | 57,42 % |
| 1.9.1.3.13.02.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) ISS ESTIMADO | 253 | 10.680,00 | 165,42 | 3.897,57 | -6.782,43 | 36,49 % |
| 1.9.1.3.13.03.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) ISS ESTIM EVENTUAL | 1869 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.3.13.04.00 | MULTAS DE MORA (D. A.) HOMOLOGADO | 255 | 25.000,00 | 6,82 | 7.287,99 | -17.712,01 | 29,15 % |
| 1.9.1.3.13.06.00 | JUROS DE MORA (D. A.) ISS AUTÔNOMO | 246 | 5.200,00 | 199,67 | 3.575,56 | -1.624,44 | 68,76 % |
| 1.9.1.3.13.07.00 | JUROS DE MORA (D. A.) ISS ESTIMADO | 247 | 34.400,00 | 118,78 | 15.597,52 | -18.802,48 | 45,34 % |
| 1.9.1.3.13.08.00 | JUROS DE MORA (D. A.) ISS ESTIMADO EVENTUAL | 1871 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.3.13.09.00 | JUROS DE MORA (D. A.) ISS HOMOLOGADO | 249 | 85.200,00 | 1.171,64 | 35.689,69 | -49.510,31 | 41,89 % |
| 1.9.1.3.99.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS | | 5.294.073,00 | 209.725,04 | 1.492.957,04 | -3.801.115,96 | 28,20 % |
| 1.9.1.3.99.02.00 | CORREÇÃO MONETÁRIA (D. A.) | 269 | 42.000,00 | 12.147,00 | 65.919,42 | 23.919,42 | 156,95 % |
| 1.9.1.3.99.03.00 | MULTA DE MORA (D. A.) TLP | 126 | 48.310,00 | 2.110,96 | 34.970,18 | -13.339,82 | 72,39 % |
| 1.9.1.3.99.04.00 | JUROS DE MORA (D. A.) TLP | 1872 | 126.800,00 | 6.758,78 | 139.305,52 | 12.505,52 | 109,86 % |
| 1.9.1.3.99.05.00 | MULTA DE MORA (D. A.) TAXA LOCALIZAÇÃO | 263 | 423,00 | 0,00 | 245,76 | -177,24 | 58,10 % |
| 1.9.1.3.99.06.00 | JUROS DE MORA (D. A.) TAXA LOCALIZAÇÃO | 1873 | 760,00 | 0,00 | 948,94 | 188,94 | 124,86 % |
| 1.9.1.3.99.07.00 | MULTA DE MORA (D. A.) | 267 | 153.000,00 | 33.926,47 | 228.728,87 | 75.728,87 | 149,50 % |
| 1.9.1.3.99.08.00 | JUROS DE MORA (D. A.) | 268 | 4.922.780,00 | 154.781,83 | 1.022.838,35 | -3.899.941,65 | 20,78 % |
| 1.9.1.8.00.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.8.01.00.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DE ALUGUEL | 71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.8.01.01.00 | MULTAS E JUROS DE MORA DE ALUGUEL - IPSERV | 2485 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.8.99.00.00 | OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.8.99.01.00 | MULTAS DE MORA - CODAU | 2386 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.8.99.02.00 | JUROS DE MORA / ENCARGOS FINANCEIROS - CODAU | 2387 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.9.00.00.00 | MULTAS DE OUTRAS ORIGENS | | 4.176.450,00 | 293.877,47 | 3.256.172,85 | -920.277,15 | 77,97 % |
| 1.9.1.9.15.00.00 | MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO | 2538 | 4.000.000,00 | 246.326,47 | 2.966.456,17 | -1.033.543,83 | 74,16 % |
| 1.9.1.9.99.00.00 | OUTRAS MULTAS | | 176.450,00 | 47.551,00 | 289.716,68 | 113.266,68 | 164,19 % |
| 1.9.1.9.99.01.00 | MULTAS OUTRAS ORIGENS ÁGUA - CODAU | 74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.9.99.02.00 | MULTAS OUTRAS ORIGENS ESGOTO - CODAU | 75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.9.99.03.00 | JUROS DE MORA DE CONTRIBUIÇÕES - IPSERV | 1876 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.1.9.99.04.00 | MULTAS ACESSÓRIAS SEMIE - TRANSPORTE COLETIVO | 132 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.05.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DA FAZENDA - PMU | 133 | 20.000,00 | 2.325,00 | 17.931,18 | -2.068,82 | 89,66 % |
| 1.9.1.9.99.06.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE SAÚDE - PMU | 322 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.07.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA INFRA-ESTRUTURA - PMU | 134 | 1.900,00 | 0,00 | 0,00 | -1.900,00 | |
| 1.9.1.9.99.10.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - P | 137 | 0,00 | 0,00 | 90.990,00 | 90.990,00 | |
| 1.9.1.9.99.12.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE AGRICULTURA - PMU | 139 | 2.300,00 | 0,00 | 1.498,50 | -801,50 | 65,15 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.1.9.99.13.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE TRÂNSITO - POSTURAS - PMU | 287 | 6.250,00 | 300,00 | 5.790,00 | -460,00 | 92,64 % |
| 1.9.1.9.99.14.00 | MULTAS POR DESCUMPRIMENTO DE CONTRATOS | 355 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.15.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - LEI 352/2005 | 2348 | 17.000,00 | 44.850,00 | 173.355,00 | 156.355,00 | 1.019,74 % |
| 1.9.1.9.99.16.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE | 2426 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.17.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SERVIÇO DE COMBATE A DENGUE | 2430 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.18.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - PROCON | 2517 | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | -115.000,00 | |
| 1.9.1.9.99.20.00 | MULTAS ACESSÓRIAS - SECRETARIA DE GOVERNO | 3211 | 0,00 | 76,00 | 152,00 | 152,00 | |
| 1.9.2.0.00.00.00 | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | | 1.788.110,00 | 174.278,34 | 1.564.163,19 | -223.946,81 | 87,48 % |
| 1.9.2.1.00.00.00 | INDENIZAÇÕES | | 819.500,00 | 56.969,37 | 729.550,37 | -89.949,63 | 89,02 % |
| 1.9.2.1.01.00.00 | UTILIZAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS | 40 | 780.000,00 | 52.563,31 | 647.692,68 | -132.307,32 | 83,04 % |
| 1.9.2.1.06.00.00 | INDENIZAÇÕES POR DANOS CAUSADOS AO PATRIMÔNIO PÚBL | | 1.000,00 | 0,00 | 10.028,77 | 9.028,77 | 1.002,88 % |
| 1.9.2.1.06.01.00 | RESSARCIMENTOS DIVERSOS | 2659 | 1.000,00 | 0,00 | 10.028,77 | 9.028,77 | 1.002,88 % |
| 1.9.2.1.99.00.00 | OUTRAS INDENIZAÇÕES | | 38.500,00 | 4.406,06 | 71.828,92 | 33.328,92 | 186,57 % |
| 1.9.2.1.99.01.00 | EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS | 1884 | 38.500,00 | 4.406,06 | 71.828,92 | 33.328,92 | 186,57 % |
| 1.9.2.1.99.09.00 | OUTRAS INDENIZAÇÕES - IPSERV | 1883 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.00.00.00 | RESTITUIÇÕES | | 968.610,00 | 117.308,97 | 834.612,82 | -133.997,18 | 86,17 % |
| 1.9.2.2.01.00.00 | RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS | | 679.000,00 | 44.116,10 | 384.895,80 | -294.104,20 | 56,69 % |
| 1.9.2.2.01.01.00 | RESTITUIÇÕES DE CONTAS VINCULADAS | 311 | 58.000,00 | 3.361,06 | 35.632,42 | -22.367,58 | 61,44 % |
| 1.9.2.2.01.02.00 | RESTITUIÇÕES CONFORME LEI 7525 | 1885 | 621.000,00 | 40.755,04 | 349.263,38 | -271.736,62 | 56,24 % |
| 1.9.2.2.10.00.00 | Compensações Fin Reg Geral e Reg Próprio de Prev. | 3035 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.00.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES | | 289.610,00 | 73.192,87 | 449.717,02 | 160.107,02 | 155,28 % |
| 1.9.2.2.99.01.00 | RESTITUIÇÕES DIVERSAS - SAD | 325 | 410,00 | 0,00 | 0,00 | -410,00 | |
| 1.9.2.2.99.02.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES FCU | 1994 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.07.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES - FETI | 77 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.08.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES - CMU | 2014 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.09.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES - IPSERV | 1887 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.10.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES DIVERSAS - CODAU | 1977 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.12.00 | RESTITUIÇÕES XEROX - CMU | 1992 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.13.00 | RESTITUIÇÕES GASTOS CELULAR - CMU | 1989 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.14.00 | Restituições Empréstimo Compul s/ Gasol. e Alcool | 2624 | 84.200,00 | 0,00 | 0,00 | -84.200,00 | |
| 1.9.2.2.99.15.00 | RESTITUIÇÕES - HOME CARE APURAÇÃO PA 01/22372/2007 | 2912 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.16.00 | RESTITUIÇÕES - HOME CARE DIVERGÊNCIAS NF 08/2007 | 2913 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.17.00 | RESTITUIÇÕES HOME CARE DIVERGÊNCIA DE INVENTÁRIOS | 2914 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.18.00 | RESTITUIÇÃO - MULT SERVICE VIGIL. (FURTO DIESEL) | 2950 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.19.00 | RESTITUIÇÃO - TBI SEGURANÇA LTDA (FURTO BATERIA) | 2983 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.2.2.99.20.00 | DESCONTO DEVIDO AO ERÁRIO | 3023 | 0,00 | 0,00 | 24.045,89 | 24.045,89 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.2.2.99.21.00 | RESTITUIÇÃO MATERIAIS PARQUE HYLEA | 3214 | 0,00 | 14.486,62 | 14.486,62 | 14.486,62 | |
| 1.9.2.2.99.99.00 | RESTITUIÇÕES DIVERSAS | 219 | 205.000,00 | 58.706,25 | 411.184,51 | 206.184,51 | 200,58 % |
| 1.9.3.0.00.00.00 | RECEITAS DA DÍVIDA ATIVA | | 9.510.335,22 | 789.058,43 | 7.097.676,80 | -2.412.658,42 | 74,63 % |
| 1.9.3.1.00.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA | | 9.133.971,22 | 698.768,80 | 6.462.444,07 | -2.671.527,15 | 70,75 % |
| 1.9.3.1.11.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROP. TERRITORIAL URBANA - IPTU | 49 | 3.212.778,22 | 234.154,44 | 2.213.839,20 | -998.939,02 | 68,91 % |
| 1.9.3.1.12.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE BENS IMÓVEIS - ITB | 50 | 508.000,00 | 464,34 | 157.092,73 | -350.907,27 | 30,92 % |
| 1.9.3.1.13.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS | | 2.200.266,00 | 213.223,58 | 2.047.172,42 | -153.093,58 | 93,04 % |
| 1.9.3.1.13.01.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. AUTÔNOMO | 51 | 32.500,00 | 5.293,00 | 38.293,90 | 5.793,90 | 117,83 % |
| 1.9.3.1.13.02.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. HOMOLOGADO | 270 | 148.600,00 | 12.230,58 | 833.658,30 | 685.058,30 | 561,01 % |
| 1.9.3.1.13.03.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. ESTIMADO | 271 | 54.000,00 | 5.003,53 | 44.443,68 | -9.556,32 | 82,30 % |
| 1.9.3.1.13.04.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. EVENTUAL | 272 | 33.300,00 | 114,18 | 5.058,61 | -28.241,39 | 15,19 % |
| 1.9.3.1.13.05.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. UNIPROFISSIONAL | 83 | 566,00 | 941,85 | 3.739,81 | 3.173,81 | 660,74 % |
| 1.9.3.1.13.06.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S. PARCELAMENTO | 1944 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | |
| 1.9.3.1.13.07.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA PARCELAMENTO ISS 2002 | 283 | 533.000,00 | 177.873,52 | 491.483,66 | -41.516,34 | 92,21 % |
| 1.9.3.1.13.08.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS AUTÔNOMO 2002 | 326 | 43.800,00 | 1.808,00 | 33.710,67 | -10.089,33 | 76,96 % |
| 1.9.3.1.13.09.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS HOMOLOGADO 2002 | 327 | 691.000,00 | 1.727,23 | 285.017,93 | -405.982,07 | 41,25 % |
| 1.9.3.1.13.10.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS ESTIMADO 2002 | 328 | 662.000,00 | 8.231,69 | 311.765,86 | -350.234,14 | 47,09 % |
| 1.9.3.1.13.11.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA ISS EVENTUAL 2002 | 329 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | |
| 1.9.3.1.13.12.00 | REC. (D.A.) ISS UNIPROFISSIONAL/2002 | 330 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | |
| 1.9.3.1.99.00.00 | RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS | | 3.212.927,00 | 250.926,44 | 2.044.339,72 | -1.168.587,28 | 63,63 % |
| 1.9.3.1.99.01.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS - PRINC | | 3.212.927,00 | 250.926,44 | 2.044.339,72 | -1.168.587,28 | 63,63 % |
| 1.9.3.1.99.01.01 | Rec. D.A. Taxa de Localização | 2625 | 23.200,00 | 741,36 | 17.861,65 | -5.338,35 | 76,99 % |
| 1.9.3.1.99.01.02 | (D.A.) Taxa de Limpeza Pública | 2626 | 2.265.522,00 | 189.118,78 | 1.649.977,49 | -615.544,51 | 72,83 % |
| 1.9.3.1.99.01.03 | (D.A.) Taxa de Contribuição de Melhoria | 2627 | 21.000,00 | 513,25 | 8.235,72 | -12.764,28 | 39,22 % |
| 1.9.3.1.99.01.04 | (D.A.) Multas Acessórias | 2629 | 13.000,00 | 1.601,14 | 6.756,14 | -6.243,86 | 51,97 % |
| 1.9.3.1.99.01.05 | (D.A.) Diversos Tributos - Parcelamento | 2628 | 527.120,00 | 55.928,55 | 284.098,36 | -243.021,64 | 53,90 % |
| 1.9.3.1.99.01.06 | (D.A.) Utilização de Área de Domínio Público | 2630 | 1.835,00 | 100,04 | 3.157,05 | 1.322,05 | 172,05 % |
| 1.9.3.1.99.01.07 | (D.A.) Taxa de Desmembramento de Área | 2631 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 | |
| 1.9.3.1.99.01.08 | (D.A) Taxa de Execução de Obras | 2845 | 8.100,00 | 0,00 | 3.948,53 | -4.151,47 | 48,75 % |
| 1.9.3.1.99.01.09 | (D.A.) Taxa de Resíduos Sólidos da Saúde | 2859 | 150.000,00 | 0,00 | 17.375,86 | -132.624,14 | 11,58 % |
| 1.9.3.1.99.01.10 | (D.A.) Plano Comunitário | 2860 | 202.600,00 | 2.923,32 | 51.580,60 | -151.019,40 | 25,46 % |
| 1.9.3.1.99.01.11 | (D.A.) Taxa de Concessão de Habite-se | 2867 | 50,00 | 0,00 | 768,89 | 718,89 | 1.537,78 % |
| 1.9.3.1.99.01.12 | (D.A.) TAXA DE DEMOLIÇÃO | 3005 | 0,00 | 0,00 | 138,75 | 138,75 | |
| 1.9.3.1.99.01.13 | (D.A.) TAXA DE SUBSTITUIÇÃO DE PROJETOS | 3006 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 | |
| 1.9.3.1.99.01.14 | (D.A.) TAXA DE LOTEAMENTO | 3016 | 0,00 | 0,00 | 428,68 | 428,68 | |
| 1.9.3.2.00.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA | | 376.364,00 | 90.289,63 | 635.232,73 | 258.868,73 | 168,78 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.3.2.99.00.00 | RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS | | 376.364,00 | 90.289,63 | 635.232,73 | 258.868,73 | 168,78 % |
| 1.9.3.2.99.01.00 | Receita Dívida Ativa Não-Tributária Outras Receita | | 376.364,00 | 90.289,63 | 635.232,73 | 258.868,73 | 168,78 % |
| 1.9.3.2.99.01.01 | (D.A.) Tarifa de Água - CODAU | 2579 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.02 | (D.A.) Tarifa de Esgoto - CODAU | 2580 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.03 | (D.A.) Tarifa de Tratamento de Esgoto - CODAU | 2581 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.04 | (D.A.) Taxa de Religação - CODAU | 2582 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.05 | (D.A.) Taxa de Expediente - CODAU | 2583 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.06 | (D.A.) Taxa de Emissão de 2ª Via - CODAU | 2584 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.07 | (D.A.) Vistoria e Aferição de Hidrômetro - CODAU | 2585 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.09 | (D.A.) Parcelamentos Diversos - CODAU | 2586 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.10 | (D.A.) Extensão de Rede de Água - CODAU | 2587 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.11 | (D.A.) Extensão de Rede de Esgoto - CODAU | 2588 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.12 | (D.A.) Remanejamento Ramal de Água - CODAU | 2589 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.14 | (D.A.) Material Usado Ligação de Esgoto - CODAU | 2590 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.15 | (D.A.) Encargos Financeiros - CODAU | 2591 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.16 | (D.A.) Juros Contratos - CODAU | 2592 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.17 | (D.A.) Irregularidade Ligação de Esgoto- CODAU | 2593 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.18 | (D.A.) Multas Diversas - CODAU | 2594 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.19 | (D.A.) Diversos - PMU | 2597 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.21 | (D.A.) Conform. / Mercado | 2632 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | -10.000,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.23 | (D.A.) Cemitério São João Batista | 2633 | 20.160,00 | 299,62 | 14.540,67 | -5.619,33 | 72,13 % |
| 1.9.3.2.99.01.24 | (D.A.) Cemitério Candonga | 2634 | 44.640,00 | 2.167,33 | 29.667,93 | -14.972,07 | 66,46 % |
| 1.9.3.2.99.01.25 | (D.A.) Cemitério Paineiras | 2635 | 1.520,00 | 0,04 | 681,64 | -838,36 | 44,84 % |
| 1.9.3.2.99.01.26 | (D.A.) Mercado Municipal | 2636 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.27 | (D.A.) CEARG | 2637 | 32.000,00 | 499,82 | 15.446,13 | -16.553,87 | 48,27 % |
| 1.9.3.2.99.01.28 | (D.A.) Aluguel Quiosque | 2638 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.30 | (D.A.) Multas Acessórias - SEFAZ | 2639 | 94.000,00 | 58.250,56 | 304.954,00 | 210.954,00 | 324,42 % |
| 1.9.3.2.99.01.31 | (D.A.) Multas Acessórias - SESTRANS | 2640 | 5.000,00 | 239,43 | 1.165,90 | -3.834,10 | 23,32 % |
| 1.9.3.2.99.01.32 | (D.A.) Multas Acessórias - INFRA-ESTRUTURA | 2641 | 198,00 | 0,00 | 0,00 | -198,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.33 | (D.A.) Multas Acessórias - SAÚDE | 2642 | 1.740,00 | 17,87 | 328,71 | -1.411,29 | 18,89 % |
| 1.9.3.2.99.01.34 | (D.A.) Multas Acessórias - SAD | 2643 | 50,00 | 0,00 | 0,00 | -50,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.35 | (D.A.) Condomínio Mercado Municipal | 2644 | 13.900,00 | 0,00 | 4.951,89 | -8.948,11 | 35,63 % |
| 1.9.3.2.99.01.36 | (D.A.) Condomínio CEARG | 2645 | 12.500,00 | 0,00 | 9.375,16 | -3.124,84 | 75,00 % |
| 1.9.3.2.99.01.37 | (D.A.) Aluguel de Lanchonete/Bancas em Praças | 2898 | 123,00 | 0,00 | 119,00 | -4,00 | 96,75 % |
| 1.9.3.2.99.01.38 | (D.A.) MULTAS ACESSÓRIAS SECRETARIA DE AGRICULTURA | 2920 | 396,00 | 0,00 | 163,20 | -232,80 | 41,21 % |
| 1.9.3.2.99.01.40 | (D.A.) Derivação de Água - CODAU | 2595 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.3.2.99.01.41 | (D.A.) Derivação de Esgoto - CODAU | 2596 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.42 | (D.A.) Multas Acessórias - Lei 352/2005 | 2646 | 41.300,00 | 20.265,02 | 129.694,36 | 88.394,36 | 314,03 % |
| 1.9.3.2.99.01.43 | (D.A.) Mercado Municipal (Aluguel) | 2647 | 25.000,00 | 0,00 | 14.439,37 | -10.560,63 | 57,76 % |
| 1.9.3.2.99.01.44 | (D.A.) Restituições Diversas SAD | 2648 | 1.643,00 | 0,00 | 1.742,54 | 99,54 | 106,06 % |
| 1.9.3.2.99.01.45 | (D.A.) Outras Receitas de Água - CODAU | 2649 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.3.2.99.01.46 | (D.A.) Permissão de lanchonetes em praças públicas | 2841 | 391,00 | 0,00 | 398,11 | 7,11 | 101,82 % |
| 1.9.3.2.99.01.47 | (D.A.) Mercados, feiras e matadouros | 2842 | 210,00 | 829,28 | 2.713,44 | 2.503,44 | 1.292,11 % |
| 1.9.3.2.99.01.48 | (D.A.) MULTAS ACESSÓRIAS - SERVIÇO COMBATE DENGUE | 2847 | 7.905,00 | 760,55 | 5.373,46 | -2.531,54 | 67,98 % |
| 1.9.3.2.99.01.49 | (D.A) MULTAS ACESSÓRIAS SETTRANS - POSTURA | 2862 | 18.500,00 | 2.019,21 | 20.796,59 | 2.296,59 | 112,41 % |
| 1.9.3.2.99.01.50 | (D.A.) JUROS PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2863 | 2.130,00 | 1.014,48 | 6.724,08 | 4.594,08 | 315,68 % |
| 1.9.3.2.99.01.51 | (D.A.) MULTA PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2864 | 960,00 | 259,27 | 929,84 | -30,16 | 96,86 % |
| 1.9.3.2.99.01.52 | (D.A.) CORREÇÃO IPCA PLANO COMUNITÁRIO - ASFALTO | 2865 | 6.000,00 | 87,25 | 1.764,96 | -4.235,04 | 29,42 % |
| 1.9.3.2.99.01.53 | (D.A.) MULTAS ACESSÓRIAS - PROCON | 2880 | 14.300,00 | 0,00 | 42.000,00 | 27.700,00 | 293,71 % |
| 1.9.3.2.99.01.54 | (D.A.) Rendas Mercado Distrital (Aluguel) | 2881 | 564,00 | 0,00 | 706,55 | 142,55 | 125,27 % |
| 1.9.3.2.99.01.55 | (D.A.)RESTITUIÇÃO - DIREITOS RESCISÓRIOS INDEVIDOS | 2903 | 11.134,00 | 3.577,67 | 26.427,67 | 15.293,67 | 237,36 % |
| 1.9.3.2.99.01.56 | (D.A.)CONDOMÍNIO E LANCHONETE CENTRO ADMINISTRATIV | 3017 | 0,00 | 0,00 | 125,30 | 125,30 | |
| 1.9.3.2.99.01.57 | (D.A.) COSIP-Contrib.Cust.Serv.Illumin.Publica | 3216 | 0,00 | 2,23 | 2,23 | 2,23 | |
| 1.9.9.0.00.00.00 | RECEITAS DIVERSAS | | 27.673.812,60 | 17.915,83 | 362.419,42 | -27.311.393,18 | 1,31 % |
| 1.9.9.0.99.00.00 | OUTRAS RECEITAS | | 27.673.812,60 | 17.915,83 | 362.419,42 | -27.311.393,18 | 1,31 % |
| 1.9.9.0.99.01.00 | MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS | 186 | 42.158,00 | 5.523,99 | 50.118,05 | 7.960,05 | 118,88 % |
| 1.9.9.0.99.04.00 | Realização de Eventos - FCU | 2926 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.05.00 | EMPRESAS PÚBLICAS PRIVADAS E OUTRAS - FETI | 1982 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.06.00 | ESTACIONAMENTO ROTATIVO (ÁREA AZUL) - FETI | 1975 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.08.00 | ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS - CODAU | 1990 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.09.00 | JUROS RECEBIDOS - CODAU | 1983 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.10.00 | RENDAS EVENTUAIS - CODAU | 2026 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.13.00 | RENDAS EVENTUAIS | 310 | 82.380,00 | 2.694,89 | 105.999,55 | 23.619,55 | 128,67 % |
| 1.9.9.0.99.19.00 | OUTRAS RECEITAS DIVERSAS - UBERABÃO | 2160 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.20.00 | OUTRAS RECEITAS - IPSERV | 2336 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.22.00 | Fundo Municipal de Desenv. Sustentável - FMDS | 3000 | 0,00 | 8.048,45 | 95.576,65 | 95.576,65 | |
| 1.9.9.0.99.24.00 | OUTRAS RECEITAS DESTINADAS AO FMPDC | 2352 | 83.000,00 | 1.500,00 | 69.847,05 | -13.152,95 | 84,15 % |
| 1.9.9.0.99.25.00 | DIVERSOS - PMU | 2900 | 13.000,00 | 148,50 | 8.374,20 | -4.625,80 | 64,42 % |
| 1.9.9.0.99.26.00 | CEF - DIREITO DE EXPLORAÇÃO SERVIÇOS FINANCEIROS | 2921 | 0,00 | 0,00 | 32.503,92 | 32.503,92 | |
| 1.9.9.0.99.27.00 | DEPÓSITO SALDO DE CONVÊNIO ENTRE B.B. E CÂMARA | 2999 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.96.00 | RECURSOS COND. A CONVÊNIOS SEREM FIRMADOS - FCU | 2772 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.9.9.0.99.97.00 | RECURSOS COND. A CONVÊNIOS SEREM FIRMADOS - FETI | 2771 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|----------------|------------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 1.9.9.0.99.98.00 | RECURSOS CONDICIONADOS A CONVÊNIOS SEREM FIRMADOS | 2314 | 27.453.274,60 | 0,00 | 0,00 | -27.453.274,60 | |
| 2.0.0.0.00.00.00 | RECEITAS DE CAPITAL | | 77.104.401,00 | 706.971,57 | 9.543.383,49 | -67.561.017,51 | 12,38 % |
| 2.1.0.0.00.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO | | 28.271.268,00 | 0,00 | 3.470.443,02 | -24.800.824,98 | 12,28 % |
| 2.1.1.0.00.00.00 | OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | 15.557.580,00 | 0,00 | 61.043,47 | -15.496.536,53 | 0,39 % |
| 2.1.1.4.00.00.00 | Operações de Crédito Internas - Contratuais | | 15.557.580,00 | 0,00 | 61.043,47 | -15.496.536,53 | 0,39 % |
| 2.1.1.4.01.00.00 | Oper. de Crédito Internas para Prog. de Educação | | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 | -600.000,00 | |
| 2.1.1.4.01.01.00 | Progama Caminho da Escola | 2658 | 600.000,00 | 0,00 | 0,00 | -600.000,00 | |
| 2.1.1.4.03.00.00 | Oper. de Crédito Int. para Prog. de Saneamento | | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | -300.000,00 | |
| 2.1.1.4.03.01.00 | Pró - Saneamento CEF - CODAU | 2326 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.1.1.4.03.02.00 | BDMG-NOVO SOMMA - SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL | 2987 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | -300.000,00 | |
| 2.1.1.4.03.03.00 | Pac - Saneamento p/ Todos - Estudo e Proj. - CODAU | 2979 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.1.1.4.05.00.00 | Oper. de Crédito Int. para Prog. de Mod. Adm. Públ | | 4.457.580,00 | 0,00 | 0,00 | -4.457.580,00 | |
| 2.1.1.4.05.01.00 | BNDES -PMAT - Prog. de Modernização da Adm. Tribut | 2986 | 4.457.580,00 | 0,00 | 0,00 | -4.457.580,00 | |
| 2.1.1.4.07.00.00 | Oper. Crédito Int. p/ Prog. de Moradia Popular | | 9.000.000,00 | 0,00 | 61.043,47 | -8.938.956,53 | 0,68 % |
| 2.1.1.4.07.01.00 | PRÓ-MORADIA - Residencial Jardim Belo Horizonte | 2663 | 9.000.000,00 | 0,00 | 61.043,47 | -8.938.956,53 | 0,68 % |
| 2.1.1.4.99.00.00 | Outras Operações de Crédito Internas Contratuais | | 1.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.200.000,00 | |
| 2.1.1.4.99.01.00 | CEMIG - Progama RELUZ | 2209 | 1.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.200.000,00 | |
| 2.1.1.4.99.02.00 | BDMG-NOVO SOMMA - INFRA - ESTRUTURA URBANA | 2210 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.1.1.9.00.00.00 | OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.1.2.0.00.00.00 | OPERAÇÃO CREDITOS EXTERNAS | | 12.713.688,00 | 0,00 | 3.409.399,55 | -9.304.288,45 | 26,82 % |
| 2.1.2.3.00.00.00 | OPERAÇÃO DE CREDITOS EXTERNAS - CONTRATUAIS | | 12.713.688,00 | 0,00 | 3.409.399,55 | -9.304.288,45 | 26,82 % |
| 2.1.2.3.03.00.00 | OPERAÇÃO DE CRÉDITO EXTERNAS PARA PROG. SANEAMENTO | | 12.713.688,00 | 0,00 | 3.409.399,55 | -9.304.288,45 | 26,82 % |
| 2.1.2.3.03.01.00 | BIRD - PROJ. ÁGUA VIVA | 2313 | 12.713.688,00 | 0,00 | 3.409.399,55 | -9.304.288,45 | 26,82 % |
| 2.1.7.4.01.02.00 | Reforma e Aquisição de Equipamentos - CAISM | 2965 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.1.7.4.01.03.00 | Construção da URS Mercês | 2972 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.2.0.0.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS | | 100.000,00 | 0,00 | 1.193.048,76 | 1.093.048,76 | 1.193,05 % |
| 2.2.1.0.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | |
| 2.2.1.9.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | |
| 2.2.1.9.01.00.00 | ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS | 2306 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | |
| 2.2.1.9.02.00.00 | Alienação de Outros Bens Móveis - CODAU | 2928 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.2.2.0.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | | 0,00 | 0,00 | 1.193.048,76 | 1.193.048,76 | |
| 2.2.2.5.00.00.00 | ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS | | 0,00 | 0,00 | 1.151.667,18 | 1.151.667,18 | |
| 2.2.2.5.01.00.00 | ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS - RECEBIDOS NA COHAGRA | 2915 | 0,00 | 0,00 | 1.151.667,18 | 1.151.667,18 | |
| 2.2.2.9.01.00.00 | ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS IMÓVEIS | | 0,00 | 0,00 | 41.381,58 | 41.381,58 | |
| 2.2.2.9.01.01.00 | ALIENAÇÕES DE OUTROS BENS IMÓVEIS | 313 | 0,00 | 0,00 | 41.381,58 | 41.381,58 | |
| 2.4.0.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | | 48.733.133,00 | 706.971,57 | 4.879.891,71 | -43.853.241,29 | 10,01 % |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|----------------|--------|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 2.4.2.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | | 0,00 | 30.000,00 | 153.909,58 | 153.909,58 | |
| 2.4.2.1.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO | | 0,00 | 30.000,00 | 137.909,58 | 137.909,58 | |
| 2.4.2.1.01.00.00 | TRANSF. RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAUDE - SUS | | 0,00 | 30.000,00 | 137.909,58 | 137.909,58 | |
| 2.4.2.1.01.01.00 | PRÓ-SAÚDE - Capital | 2966 | 0,00 | 30.000,00 | 137.909,58 | 137.909,58 | |
| 2.4.2.2.00.00.00 | TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS | | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 2.4.2.2.99.00.00 | Outras Transferencias dos Estados | | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 2.4.2.2.99.01.00 | Convênio SEEJ/MG nº 240/2008 | 3060 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| 2.4.4.0.00.00.00 | TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR | | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | -60.000,00 | |
| 2.4.4.0.01.00.00 | TRANFERÊNCIA DE RECURSOS DO BID FIN. HABITAR BRASIL (UAS) | 158 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | -60.000,00 | |
| 2.4.7.0.00.00.00 | Transferências de Convênios | | 48.673.133,00 | 676.971,57 | 4.725.982,13 | -43.947.150,87 | 9,71 % |
| 2.4.7.1.00.00.00 | Transferências de Convênios da União e de suas Entidades | | 48.173.133,00 | 396.971,57 | 4.445.982,13 | -43.727.150,87 | 9,23 % |
| 2.4.7.1.01.00.00 | Transferências de Convênio da União para o SUS | | 2.038.133,00 | 0,00 | 0,00 | -2.038.133,00 | |
| 2.4.7.1.01.01.00 | Conv. 3067/2006 - Reforma da UBS Ponte Alta | 2971 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | -40.000,00 | |
| 2.4.7.1.01.02.00 | Reforma e Aquisição de Equipamentos - CAISM | 2976 | 448.133,00 | 0,00 | 0,00 | -448.133,00 | |
| 2.4.7.1.01.03.00 | Construção da URS Mercês | 2977 | 1.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | -1.500.000,00 | |
| 2.4.7.1.01.06.00 | Convênio 4084/2005 Aquisição de Unid. Móvel de Saú | 2872 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| 2.4.7.1.02.00.00 | TRANSF. CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINADOS À EDUCAÇÃO | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.02.01.00 | CONV. FNDE 830108/2007 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS | 2927 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.00.00 | Outras transferências de Convênios da União | | 46.135.000,00 | 396.971,57 | 4.445.982,13 | -41.689.017,87 | 9,64 % |
| 2.4.7.1.99.01.00 | Outras transferências de Convênios da União | 160 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.02.00 | Minist. da Integração Nacional - Constr. de Pontes | 161 | 670.000,00 | 0,00 | 0,00 | -670.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.03.00 | Ministério das Cidades - PAC/FNHIS | 1906 | 4.300.000,00 | 0,00 | 0,00 | -4.300.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.04.00 | Ministério das Cidades - Recapeamento | 205 | 40.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | -40.000.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.05.00 | MINISTÉRIO DAS CIDADES - PRO-MOB | 162 | 870.000,00 | 0,00 | 0,00 | -870.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.06.00 | Secretaria Esp. Política p/ Mulheres - Reaparelham | 163 | 0,00 | 0,00 | 120.000,00 | 120.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.07.00 | Minist. da Justiça - Modernização da Guarda Muni | 164 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 180.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.08.00 | Minist. da Justiça - Aquisição Mat. Permanente GM | 165 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | |
| 2.4.7.1.99.09.00 | x | 166 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.10.00 | x | 333 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.11.00 | x | 335 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.12.00 | x | 1907 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.13.00 | x | 1908 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.14.00 | Minist. das Cidades - Constr. Calçada Av. das Torr | 2398 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.15.00 | Minist. das Cidades - Drenagem Pluvial Rua Marte | 2402 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.16.00 | x | 2390 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 2.4.7.1.99.17.00 | x | 2501 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 2.4.7.1.99.18.00 | x | 2502 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.19.00 | x | 2414 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.20.00 | x | 2549 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.21.00 | Contrato Repasse CEF/Ministério Turismo nº 2690 0231896-02/2007 | 2937 | 195.000,00 | 0,00 | 0,00 | -195.000,00 | | |
| 2.4.7.1.99.22.00 | x | 2651 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.23.00 | x | 2652 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.24.00 | x | 2653 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.25.00 | x | 2654 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.26.00 | x | 2655 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.27.00 | x | 2656 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.28.00 | SPM CONV 98/2007 ASSIST. À MULHER VÍTIMA VIOLÊNCIA | 2871 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.29.00 | MINIST. ESPORTES - PROG. ESPORTE E LAZER NA CIDADE | 2904 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.30.00 | Ministério das Cidades - 0200.705-40/2006 | 2918 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.31.00 | Ministério das Cidades - 0200.461-02/2006 | 2919 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.32.00 | Min. Int. Nac. - Cont. de Repasse 0232265-94/2007 | 2941 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.33.00 | CONV. 163/DEFNAS/SNAS/MDS/2007- EQUIPAMENTOS CREAS | 2962 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.1.99.34.00 | Ministério das Cidades - 0251.100-00/2008 | 2993 | 0,00 | 396.971,57 | 3.850.982,13 | 3.850.982,13 | | |
| 2.4.7.1.99.35.00 | MINIST. TURISMO - CONTRATO 2690.0231896-02/2007 | 3004 | 0,00 | 0,00 | 195.000,00 | 195.000,00 | | |
| 2.4.7.2.00.00.00 | TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO DOS ESTADOS | | 500.000,00 | 280.000,00 | 280.000,00 | -220.000,00 | 56,00 % | |
| 2.4.7.2.01.00.00 | TRANSF.CONV.DOS ESTADOS PARA O SIST.ÚNICO DE SAÚDE | | 400.000,00 | 280.000,00 | 280.000,00 | -120.000,00 | 70,00 % | |
| 2.4.7.2.01.01.00 | Construção de Unidade de Saúde São Basílio | 2405 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | | |
| 2.4.7.2.01.02.00 | Aquisição de Equipamentos - UPA´s Abadia e São Ben | 2967 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | -300.000,00 | | |
| 2.4.7.2.01.03.00 | PMU/FMS-SES-Saude em Casa Res 1904/09 | 3218 | 0,00 | 280.000,00 | 280.000,00 | 280.000,00 | | |
| 2.4.7.2.01.04.00 | CONVÊNIO SEEJ/MG nº 240/2008 | 3248 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.2.99.00.00 | Outras Transferências de Conv. dos Estados | | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | | |
| 2.4.7.2.99.01.00 | PMU / SETOP | 2218 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.2.99.02.00 | PMU/SETOP CAMPOS E QUADRAS | 2931 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.2.99.03.00 | CONVÊNIO 307/2007 - CONSTRUÇÃO DE PISCINA NO UAI | 2869 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4.7.2.99.05.00 | Outras Transferências de Conv. dos Estados | 2968 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | -100.000,00 | | |
| 2.5.0.0.00.00.00 | OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.5.9.0.00.00.00 | OUTRAS RECEITAS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.5.9.0.02.00.00 | RECURSOS CONDICIONADOS A CONVÊNIOS SEREM FIRMADOS | 2229 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 7.0.0.0.00.00.00 | OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 14.938,13 | 14.938,13 | | |
| 7.2.0.0.00.00.00 | Contribuições Intra-Orçamentária | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 7.2.1.0.00.00.00 | Contribuições Sociais Intra-Orçamentária | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 7.2.1.0.29.00.00 | Coontrib. para o RPP Servidor Público Intra-Orçam | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | |
|------------------|---|----------------------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|---|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % |
| 7.2.1.0.29.01.00 | Contribuição Patronal IPSERV - Intra-Orçamentária | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.01 | Prefeitura Municipal de Uberaba | 2598 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.02 | Câmara Municipal de Uberaba | 2599 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.03 | Centro Operacional de Desenv. e Saneam. de Uberaba | 2600 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.04 | Fundação Cultural de Uberaba | 2601 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.05 | Fundação de Ensino Técnico Intensivo FETI | 2608 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.06 | Autarquia Estádio Municipal Engº João Guido | 2603 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.01.07 | Contribuição previdenciária do regime próprio | 3043 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.0.29.15.00 | Contribuições Prev.Regime de Parc. Débitos-IPSERV | 2604 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.1.7.00.00.00 | MULTAS E JUROS SOBRE CONTR. PAT. RPPS - EXERCÍCIO | 2496 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.2.0.00.00.00 | CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - EXERCÍCIOS ANTERIORES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.2.1.00.00.00 | Contribuições Patronais - Ativo Civil | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.2.1.01.00.00 | CONTRIB.PATRONAIS-EXERCÍCIOS ANTERIORES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.2.1.01.01.00 | PREFEITURA MUN.DE UBERABA-EXERCÍCIOS ANTERIORES | 2936 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.2.2.1.01.03.00 | Patronal Exercícios Anteriores | 2935 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.6.0.0.00.00.00 | Receita de Serviços - Intra-Orçamentária | | 0,00 | 0,00 | 14.938,13 | 14.938,13 | |
| 7.6.0.0.99.00.00 | Outros Serviços - Intra-Orçamentário | | 0,00 | 0,00 | 14.938,13 | 14.938,13 | |
| 7.6.0.0.99.02.00 | Serviços de Assessoria em Processos Seletivos | 3188 | 0,00 | 0,00 | 14.938,13 | 14.938,13 | |
| 7.9.0.0.00.00.00 | OUTRAS OPERAÇÕES CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.0.00.00.00 | OUTRAS OPERAÇÕES CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.2.00.00.00 | OUTRAS OPERAÇÕES CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.2.29.00.00 | Multas e Juros de Mora da Contribuição para o RPPS | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.2.29.01.00 | Multas e Juros Mora Contribuições Patronais-IPSERV | 2892 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.2.29.02.00 | Multas e Juros de Mora Contrib. Servidor - IPSERV | 2891 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.1.2.99.00.00 | Multas e Juros Mora Outras Contribuições - IPSERV | 2894 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.0.00.00.00 | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.00.00.00 | RESTITUIÇÕES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.00.00 | Outras Restituições | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.01.00 | Repasse Prev. Rec. Cobert. Déficit-LC 303/308 PMU | 2499 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.02.00 | Repasse Prev. Rec. Cobert. Déficit-LC 303/2003 CMU | 2606 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.03.00 | Repasse Prev. Rec. Cobert. Déficit-LC303/2003 CODAU | 2607 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.04.00 | Rep. Prev. Cobertura Déficit-LC 303/2003 FCU | 2610 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.21.00 | RESTITUIÇÕES LEIS 213/2001 E 284/2003 - PMU | 3184 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.23.00 | Restituições Leis 213/2001 E 284/2003 - CODAU | 2611 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.24.00 | Restituições Leis 213/2001 E 284/2003 - FCU | 2612 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 7.9.2.2.99.25.00 | Restituições Leis 213/2001 E 284/2003 - FETI | 2613 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada no Período: Janeiro à Novembro / 2009

| Exercício: 2009 | | Gestão: 1 - GESTAO TESOURO - PMU | | | | Secretaria: 2 à 20 | | |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|------------|--|
| Código | Especificação | Cod. Reduzido | Orçado Atualizado | No mês de Novembro | De Janeiro a Novembro | Diferença | % | |
| 7.9.2.2.99.27.00 | OUTRAS RESTITUIÇÕES DIVERSAS-IPSERV | 3185 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 7.9.9.0.99.00.00 | OUTRAS RECEITAS | 3046 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 9.0.0.0.00.00.00 | DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE | | -33.960.594,00 | -2.816.595,53 | -30.818.820,78 | 3.141.773,22 | 90,75 % | |
| 9.1.0.0.00.00.00 | DEDUÇÃO RECEITAS CORRENTES - FUNDEB | | -33.960.594,00 | -2.816.595,53 | -30.818.820,78 | 3.141.773,22 | 90,75 % | |
| 9.1.7.0.00.00.00 | DEDUÇÃO TRANSFERÊNCIAS CORRENTES FUNDEB | | -33.960.594,00 | -2.816.595,53 | -30.818.820,78 | 3.141.773,22 | 90,75 % | |
| 9.1.7.2.00.00.00 | DEDUÇÃO TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | | -33.960.594,00 | -2.816.595,53 | -30.818.820,78 | 3.141.773,22 | 90,75 % | |
| 9.1.7.2.10.00.00 | DEDUÇÃO TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - FUNDEB | | -8.588.736,00 | -779.918,57 | -7.156.933,07 | 1.431.802,93 | 83,33 % | |
| 9.1.7.2.10.10.00 | Dedução das Receitas de Transferências da União | | -8.588.736,00 | -779.918,57 | -7.156.933,07 | 1.431.802,93 | 83,33 % | |
| 9.1.7.2.10.10.20 | Dedução da Receita do FPM - FUNDEB e Redutor Finan | 2615 | -8.570.186,00 | -775.140,59 | -6.923.320,26 | 1.646.865,74 | 80,78 % | |
| 9.1.7.2.10.10.50 | Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB - ITR | 2616 | -18.550,00 | -4.777,98 | -233.612,81 | -215.062,81 | 1.259,37 % | |
| 9.1.7.2.13.00.00 | Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB LC 87/96 | | -223.614,00 | -18.898,12 | -207.879,32 | 15.734,68 | 92,96 % | |
| 9.1.7.2.13.60.00 | Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB LC 87/96 | 2617 | -223.614,00 | -18.898,12 | -207.879,32 | 15.734,68 | 92,96 % | |
| 9.1.7.2.20.00.00 | DEDUÇÃO TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - FUNDEB | | -25.148.244,00 | -2.017.778,84 | -23.454.008,39 | 1.694.235,61 | 93,26 % | |
| 9.1.7.2.20.10.00 | Dedução das Receitas de Transferências dos Estados | | -25.148.244,00 | -2.017.778,84 | -23.454.008,39 | 1.694.235,61 | 93,26 % | |
| 9.1.7.2.20.10.10 | Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB - ICMS | 2618 | -20.363.183,00 | -1.865.796,89 | -18.133.689,76 | 2.229.493,24 | 89,05 % | |
| 9.1.7.2.20.10.20 | Dedução da Receita p/ Formação do FUNDEB - IPVA | 2619 | -4.416.138,00 | -125.370,72 | -5.046.015,74 | -629.877,74 | 114,26 % | |
| 9.1.7.2.20.10.40 | Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB - IPI Ex | 2620 | -368.923,00 | -26.611,23 | -274.302,89 | 94.620,11 | 74,35 % | |
| TOTAL GERAL DAS RECEITAS...: | | | 455.547.541,06 | 27.931.222,57 | 310.369.490,11 | -145.178.050,95 | | |

Wellington Luiz Fontes
071.914.646-15
Secretário da Fazenda

Juliana Gontijo
Dec.251/09 CRC 83.956
Dir.Dept.Central Contabilidade